АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2019 № 300
            с. Ершичи

      Ершичского района

      Смоленской области

О включении в состав муниципальной

казны муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области

недвижимого имущества

          В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Положением о муниципальной казне муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области, утверждённым решением Ершичского районного

Совета депутатов от 27.09.2013 г. № 29, руководствуясь Уставом муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области, Администрация

муниципального образования  - Ершичский район Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

          1. Включить в состав муниципальной казны муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области муниципальное недвижимое имущество

(далее – имущество):

        - здание школы с кадастровым номером 67:09:0060101:107, назначение: нежилое,

1-этажное, 1961 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 347 кв.м., инв. № 1162,

первоначальной стоимостью 1 545 503 руб. 00 коп. (Один миллион пятьсот сорок пять

тысяч пятьсот три рубля 00 копеек), остаточной стоимости нет, адрес

(местоположение): Смоленская область, Ершичский район, д. Поселки, собственность

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

государственная регистрация права собственности № 67-67-06/228/2011-128 от

16.11.2011 г.;

       - здание столовой с кадастровым номером 67:09:0060101:111, назначение:

нежилое, 1-этажное, 1986 года ввода в эксплуатацию общей площадью 84,4 кв.м.,

инв. № 1164, первоначальной стоимостью 338 205 руб. 00 коп. (Триста тридцать

восемь тысяч двести пять рублей 00 копеек), остаточной стоимости нет, адрес

(местоположение): Смоленская область, Ершичский район, д. Поселки, собственность

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

государственная регистрация права собственности № 67-67-06/228/2011-130 от

16.11.2011 г.;

       - здание мастерских с кадастровым номером 67:09:0060101:108, назначение:

нежилое, 1-этажное, 1963 года ввода в эксплуатацию общей площадью 135,8 кв.м.,

инв. № 1163, первоначальной стоимостью 852 913 руб. 00 коп. (Восемьсот пятьдесят

две тысячи девятьсот тринадцать рублей 00 копеек), остаточной стоимости нет, адрес

(местоположение): Смоленская область, Ершичский район, д. Поселки, собственность

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

государственная регистрация права собственности № 67-67-06/228/2011-129 от

17.11.2011 г.;

       -  здание школы с кадастровым номером 67:09:0290101:67, назначение: нежилое,

2-этажное, подземных этажей -1, 1991 года ввода в эксплуатацию, общей площадью

1182,9 кв.м., инв. № 1071, первоначальной стоимостью 2 067 435 руб. 00 коп. (Два

миллиона шестьдесят семь тысяч четыреста тридцать пять рублей 00 копеек),

остаточной стоимости нет, адрес (местоположение): Смоленская область, Ершичский

район,  д. Карповка, собственность муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области, государственная регистрация права собственности

№ 67-67-06/023/2011-773 от 06.04.2011 г.;

       -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0290101:44, категория земель

- земли населённых пунктов, разрешенное использование: для общественно-деловых

целей, общей площадью 18 452 (Восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят два) кв.м.,

кадастровой стоимостью 6 620 946 руб. 64 коп. (Шесть миллионов шестьсот двадцать

тысяч девятьсот сорок шесть рублей 64 копейки), адрес (местоположение):

Смоленская область, Ершичский район, д. Карповка, собственность муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, государственная регистрация

права собственности № 67:09:0290101:44-67/006/2017-1 от 19.04.2017 г.;

         -  здание школы с кадастровым номером 67:09:0270101:32, назначение: нежилое,

1-этажное, 1959 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 456,2 кв.м., инв.

№ 1230, первоначальной стоимостью 48 891 руб. 00 коп. (Сорок восемь тысяч

восемьсот девяносто один  рубль 00 копеек), остаточной стоимости нет, адрес

(местоположение): Смоленская область, Ершичский район,  д. Тросна-Исаево,

собственность муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области, государственная регистрация права собственности № 67-67-06/271/2011-097

от 20.01.2012 г.;

       -   земельный участок с кадастровым номером 67:09:0270101:23, категория земель

- земли населённых пунктов, разрешенное использование: для общественно-деловых

целей, общей площадью 3 143 (Три тысячи сто сорок три) кв.м.,  кадастровой

стоимостью 987 216 руб. 30 коп. (Девятьсот восемьдесят семь тысяч двести

шестнадцать рублей 30 копеек), адрес (местоположение): Смоленская область,

Ершичский район,  д. Тросна-Исаево, собственность муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области, государственная регистрация права

собственности № 67:09:0270101:23-67/006/2017-1 от 15.05.2017 г.

        2. Главному специалисту - главному бухгалтеру Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

(Е.А. Архипова) принять в состав муниципальной казны имущество, указанное в

пункте 1 настоящего постановления согласно действующему законодательству.

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской   области                                                   К.Н. Серенков

Отп. 1экз: - в дело

Исп. М.С.Филимонова

Тел. 2-15-44

«_____» ___________ 2019 г.

Разослать: финансовое управление - 1,

бухгалтерия - 1, отдел экономики,

имущественных и земельных отношений - 1,

управляющий делами – 1, прокуратура - 1

             Визы:   М.М. Бугаев    ____________  «____» _____________ 2019 г.

                          Е.А. Архипова _____________  «____» _____________ 2019 г.